ci dea sciaz: cum igitur theos fit magis principaliter: de deo quod meth. magis proprie ipsa dea sciaz dicitur: quod est ei ancillans: et ipsa nulli subalternat. Ratio: quod quod modus subalternationis sciaz triplex est ad prius. Unus modus subalternationis est: quoniam una scia ancillat alii. Et ista subalternatio nihil est aliud quam quoddam famularum. Potest nunc famularum subalternatio dici: quod ubi dicitur et hoc conuenit subalternari una sciaz alteri: quod hoc ordine ad aliam: ut quod una ordinar alia ordinat: et quod quod ancillat ordinat ab his quibus ancillat. Unde est quod talis famulatio subalternatio dicitur. De ista autem subalternatione de terminat in meth. ubi dicitur: quod omnes alie scientie meth. famulant. Ista autem famulatio: et ista regulatio et hoc conuenit: quod illa scia quod considerat optime in aliquo genere hoc regulare omnes alias scias in illo genere: id est quod meth. considerat optime in genere entium: hoc regulare omnes alias scias in ueritas ab hinc: et verificare per omnium: ut ibidem patet. Secundus modus et tertius subalternationis sunt traditi in philosophia. Quod sic differunt: quod unum illorum non dicitur uniuersum. Aliud autem quod uniuersum dicitur. Quod autem non uniuersum hoc est: quoniam una scia determinat ad aliquo: ita quod de eodem alia scia non determinat finem: sed solum finem aliquo modum: et sic determinat ad una dicitur proprie quod alia dicitur: sic apparet in perspective et geometria. Nam de eodem finem non est perspective et geometria: quod utraque non est linea simpliciter: sed geometria solum: nec utraque est de linea visuali: sed perspective solum: tamen utraque aliquo modo est de eodem: quod linea finem referuat in linea visuali: et linea visuali non est sub linea finem: ad hunc autem modum quattuor requirunt. Primum est: quod de eodem aliquid modo sit subalternans et subalternata. Nam si nullo modo de eodem est: tunc non dicitur una proprie quod illud: et alia dicitur quod. Secundo requiritur quod subalternata aliquid addat ei quod considerat in scia subalternante: sic videmus quod linea visuali de qua considerat perspective: aliquid addit super linea finem: de qua considerat geometria. Ista autem additio et hoc requiritur: quod scia quod dicitur proprie quod est magis abstracta et magis alta: quam scientia quod dicitur quod: et minus abstractum se hoc per additionem ad magis abstractum. Tertio requiritur quod binomium additio non causet ex eo cui fit additio per se loquendo: nec erit per se: quod si erit tunc ad eadem sciaz ad quam pertinet considerare de illa re simpliciter: pertinet considerare de illa re cum additio. Unde quod cum dicitur ex principis linee per se. illa eadem scia quod determinat de linea finem: determinat de linea curua: tamen quod visuale non causat ex principis linee non est eadem scia quod determinat de linea finem et visuale. Quarta conditio est: quod illud additum sit compossibile ei cui fit additio: quod si non est ei compossibile non posset de eo esse aliquid scia. Nam de linea alba non est scia: quod linea alba non est repere. Ista autem quattuor conditionum: due per se requirunt ad subalternationem. alie vero due quodammodo per accidens. Nam additio est compossibile ei cui fit additio: et non oriri ex principis ubi sit causam per accidens: et sine quibus non. Primum autem due conditiones per se et directe requirunt ad subalternationem: et ista additio sequuntur: quod una scia dicat proprie quod et alia quod. Tertio modus subalternationis est quoniam de eodem determinat scia subalternans et subalternata: sed subalternans determinat de eo modo subtili: subalternata autem modo grosso: sic potest erit per accidens ad arithmetica mathe. et de ea quod est hoc auditum. Nam arithmetica mathe determinat de numero relato ad sonum modo subtili: ea autem quod est hoc auditum determinat de eodem: sed modo grosso: sicut et se hoc per accidens ad astronomia. Nam apparatus siue scia quod nautae utuntur considerat cursum astrorum modo grosso: quem considerat astronomus modo subtili. Quis tripliciter modo subalternationis per apparere: quod theos nulli scie humane subalternat: quod omnes scie humane vel eorum ut meth. vel est spualis ut cetera scie. Si igitur theos subalternat scie humane vel subalternat meth: vel alia scientia spualis: meth. subalternari non potest. Nam

hoc est aliquotrius dictorum modorum: sed nullo modo est possibile. Primum enim modus est impossibilis: nam meth. et huiusmodi subalternat sibi alias scias: quod in genere entium considerat optimus ut dicitur in philosophia: ut per se habitus: sed quod ipse deus hoc directe non sit de consideratione sciaz spualis in ueritas ab hinc: est tamen magis principaliter de consideratione theologi quam meth. ut patet factum est: in istis modis nullo theos subalternatur meth. imo magis ut quod meth. debeat subalternari sibi: quod tamen sit de hoc in quod. 3. apparebit. Tertio modo subalternationis non subalternat ei. Nam in illo modo per se attendendum est: quod in scia subalternante dicitur proprie quod: et in subalternata quod: hoc non potest esse in theos respectu meth. Nam ea quod dicitur in theos de deo super rationem sunt: ut per se de diuinis nominibus: et eorum autem quod supra rationem sunt: scilicet rationem inuestigata rationem reddere non potest. Rursus tertio modus subalternationis est et impossibile: quod hoc illud modum scia subalternans maiora et altiora cognoscit: quam subalternata: hanc autem est eorum ratio: quod per theos. altiora de deo scire possumus quam per metha. Tertio modo subalternans et subalternata sit de eodem. Sed de deo ut est principium in reparatione et estimatione glificationis: ita est theos quod non est metha. Scientia autem spualis theos non subalternat hoc nullum dictorum modorum: quod nulla scia spualis considerat de optio in genere entium quod in ceteras scias spuales nalis est magis: et magis istis. et magis prima: ut per se per philosophia. 6. meth. si igitur aliquid deberet considerare: ista consideraret: sed ista non considerat: ut per se. et. 2. philosophia. ubi dicitur quod non amplius mota mouet: non amplius philosophice considerat: si igitur nulla scia spualis considerat de deo quod est optimum in genere entium de qua considerat theologus: nulla scia spualis subalternat sibi theologia hoc per se subalternationis modum: nec est hoc secundum: nec finem tertium: quod in illis duobus modis per se idem hoc sua subalternans de consideratione scie subalternati et subalternate aliquid modo: sed de per se subalternans nullo modo est de consideratione scie spualis in ueritas ab hinc: igitur theos non subalternat alicui scie spualis nec ceteris. Sed nulli scie humane subalternat. Ad primum dicitur: quod non sicut sibi esse sub se eo modo quod sibi theos est sub se metha. sed requirunt ibi additioes per se diuerse hoc diuerfos modos subalternationis: quod additioes non possumus reperire in meth. et theologia id est non subalternat. Ad secundum dicitur: quod theos determinat modo admiratio de deo: quod ea quod dicitur sunt altiora quam ea quod dicitur meth. et id non subalternat ei: quod illa admiratio non attingit et eo quod metaphisice tradat eorum theologus narrat: cum narrat a theologo sunt super rationem. s. proprie altitudinem dictorum: ut dicitur. Ad tertium dicitur: quod theos non potest supponit a naturali philosophia deus esse infinite potentie: sed magis hoc supponit a sapientia creata. Ad quartum dicitur: quod si theos accipit ab omnibus scientiis: non tamen accipit eo modo sicut accipit perspective a geometria: quod perspective accipit per se geometrias: quasi regulas sue considerationis sed theologus accipit ab omnibus scientiis per se ut eas ordinans in obsequium sui: non ut regulas per se illas: sicut videmus militarem accipere a frenata: et superiore ab inferiore: et hoc per se solutio meli ad tertium: quod de theologus accipiat a naturali deus esse potentie infinite: vel per rationem per se istius: non tamen accipit eam ut regulas per se ipsam: sed solum in obsequium eius. Secundo dicitur: ut per se hoc scia subalternat alicui alii scie: et videtur quod non: quod ista scia ut dicitur non subalternat alicui scie humane et accipit: sed per se scias humane non est nisi scia diuina: sed idem non subalternat sibi: sed. Preterea: ista scia attingit nos nobilissimo finem: sed est nobilissima: sed nobilissimo nulli supponit: sed. Incontrarium est: quod quod supponit principia et non per se: subalternat ei a quod supponit. sed theos supponit articulos fidei hoc per se quod per se: sed subalternat scie a quod ista per se supponit: b 4